
UCHWAŁA NR LXXXI/754/2024 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Siedlce do porozumienia międzygminnego na rzecz wspólnego 
przygotowania i  opracowania dokumentacji aplikacyjnej dla projektu pn. „Zrównoważona mobilność 

miejska na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce”, w ramach naboru wniosków do 
Programu Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027, działanie 3.1 Zrównoważona 

mobilność miejska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Siedlce wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego Miasta Siedlce z Gminą 
Siedlce, Gminą Kotuń, Gminą Mokobody, Gminą Wiśniew i Gminą Zbuczyn na rzecz wspólnego 
przygotowania i  opracowania dokumentacji aplikacyjnej dla projektu pn. „Zrównoważona mobilność miejska 
na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce”, w ramach naboru wniosków do Programu 
Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027, działanie 3.1 Zrównoważona mobilność miejska 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C7B2223-E377-4255-B8E0-FB1ED7CF6A61. Podpisany Strona 1



1/4 

 

 

Załącznik  do  

Uchwały  Nr LXXXI/754/2024 

Rady Miasta Siedlce  

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR…… 

z dnia ………2024 roku 

 

na rzecz wspólnego przygotowania i  opracowania dokumentacji aplikacyjnej dla projektu pn. 

„Zrównoważona mobilność miejska na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Siedlce” w ramach naboru wniosków do Programu Funduszy Europejskich dla Polski 

Wschodniej 2021-2027, działanie 3.1 Zrównoważona mobilność miejska, zwane dalej 

„Porozumieniem”,  

 

zawarte w Siedlcach w dniu ……………..  2024 r. pomiędzy: 

 

Miastem Siedlce, Skwer Niepodległości 2, 08-110 Siedlce, reprezentowanym przez 

Prezydenta Miasta Siedlce - Andrzeja Sitnika; 

Gminą Siedlce, ul. Asłanowicza 10, 08-110 Siedlce, reprezentowaną przez Wójta 

Gminy Siedlce – Henryka Brodowskiego; 

Gminą Kotuń, ul. Siedlecka 56C, 08-130 Kotuń, reprezentowaną przez Wójta 

Gminy Kotuń – Grzegorza Górala; 

Gminą Mokobody, ul. Chreptowicza 25, 08-124 Mokobody, reprezentowaną przez 

Wójta Gminy Mokobody – Iwonę Księżopolską; 

Gminą Wiśniew, ul. Siedlecka 13, 08-112 Wiśniew, reprezentowaną przez Wójta 

Gminy Wiśniew – Krzysztofa Kryszczuka; 

Gminą Zbuczyn, ul. Jana Pawła II 1,08-106 Zbuczyn, reprezentowaną przez Wójta 

Gminy Zbuczyn – Huberta Pasiaka. 

 

Miasto Siedlce zwane jest „Liderem Porozumienia”, pozostałe Gminy zwane są łącznie 

„Partnerami Porozumienia”, a każda indywidualnie „Partnerem Porozumienia”. Lider 

Porozumienia oraz Partnerzy Porozumienia zwani są łącznie „Stronami Porozumienia”. 

 

§ 1. 

1. Strony Porozumienia postanawiają, że zawierają Porozumienie w celu wspólnego 

przygotowania i opracowania dokumentacji aplikacyjnej oraz złożenia wniosku  

o dofinansowanie projektu pn. „Zrównoważona mobilność miejska na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce” w ramach Funduszy Europejskich 

dla Polski Wschodniej 2021-2027, działanie 3.1 Zrównoważona mobilność miejska.  

2. Strony Porozumienia postanawiają, że Lider Porozumienia reprezentuje wszystkie Strony 

Porozumienia w procesie opracowania dokumentacji aplikacyjnej i złożenia wniosku  

o dofinansowanie.  

3. Partnerzy Porozumienia wyrażają zgodę, aby Lider Porozumienia zlecił rzeczową 

realizację opracowania dokumentacji aplikacyjnej podmiotowi zwanemu dalej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C7B2223-E377-4255-B8E0-FB1ED7CF6A61. Podpisany Strona 1



2/4 

 

 

„Wykonawcą”, wybranemu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

zgodnie z regulaminem udzielania zamówień obowiązującym u Lidera. 

4. Partnerzy Porozumienia wyrażają zgodę, by szczegółowe zasady realizacji opracowania 

dokumentacji aplikacyjnej określiła umowa zawarta pomiędzy Liderem Porozumienia  

a Wykonawcą. 

5. Lider Porozumienia przekaże Partnerom Porozumienia informację o wybranym 

Wykonawcy oraz wysokości kwoty wynagrodzenia wykonawcy niezwłocznie po 

dokonaniu wyboru. 

6. Partnerzy Porozumienia upoważniają Lidera Porozumienia do zawarcia umowy w imieniu 

wszystkich Stron Porozumienia, ponoszenia wydatków, dysponowania środkami na 

finansowanie opracowania dokumentacji aplikacyjnej oraz wszelkich czynności 

niezbędnych do opracowania dokumentacji aplikacyjnej. 

 

§ 2. 

 

1. W imieniu Lidera za rzeczową realizację opracowania dokumentacji aplikacyjnej będzie 

odpowiadał Wydział Programów Rozwojowych Urzędu Miasta Siedlce zwany dalej WPR 

przy wsparciu Partnerów Porozumienia, na co każdy z Partnerów Porozumienia wyraża 

zgodę. 

2. Partnerzy Porozumienia upoważniają WPR do nadzorowania w ich imieniu prac 

prowadzonych w celu opracowania dokumentacji aplikacyjnej. 

3. Czynności dotyczące opracowania dokumentacji aplikacyjnej będą odbywać się we 

współpracy ze Stronami Porozumienia. 

4. Partnerzy Porozumienia wyznaczą do prac nad opracowaniem dokumentacji aplikacyjnej 

po dwóch przedstawicieli każdej ze Stron Porozumienia – pracowników merytorycznie 

odpowiedzialnych za współpracę z WPR i wkład merytoryczny ze strony Partnera. 

 

5. Strony Porozumienia zobowiązują się do pełnej, wzajemnej współpracy oraz współpracy  

z WPR i Wykonawcą celem sprawnego wykonania prac związanych z realizacją 

opracowania dokumentacji aplikacyjnej, odbywającej się bez zbędnej zwłoki oraz  

z zachowaniem należytej staranności koniecznej do opracowania dokumentacji o której  

mowa w § 1 ust. 1 

 

§ 3. 

 

1. Strony Porozumienia zobowiązują się, że podejmą wszelkie działania faktyczne i prawne 

umożliwiające przeprowadzenie prac niezbędnych do opracowania dokumentacji o której  

mowa w § 1 ust. 1 

2. Partnerzy Porozumienia zobowiązują się w szczególności do opracowania i przekazania 

WPR zakresu rzeczowego dotyczącego swojej części projektu oraz niezbędnej  

dokumentacji technicznej, wymaganych uzgodnień i kosztorysów mających wpływ na 

prawidłowe przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C7B2223-E377-4255-B8E0-FB1ED7CF6A61. Podpisany Strona 2



3/4 

 

 

 

§ 4. 

 

1. Partnerzy postanawiają, że wspólnie poniosą koszty przygotowania dokumentacji 

aplikacyjnej w następującej wysokości: 

1) Miasto Siedlce w wysokości 60,45 % kosztów opracowania dokumentacji, 

2) Gmina Siedlce w wysokości 15,58 % kosztów opracowania dokumentacji, 

3) Gmina Kotuń w wysokości 6,82 % kosztów opracowania dokumentacji, 

4) Gmina Mokobody w wysokości 4,04 % kosztów opracowania dokumentacji, 

5) Gmina Wiśniew w wysokości 4,83 % kosztów opracowania dokumentacji, 

6) Gmina Zbuczyn w wysokości 8,28 % kosztów opracowania dokumentacji. 

2. Strony Porozumienia zobowiązują się do zabezpieczenia w budżetach gmin środków 

finansowych niezbędnych do przygotowania dokumentacji aplikacyjnej. 

3. Strony Porozumienia zobowiązują się, że przekażą Miastu Siedlce środki finansowe  

w terminie 10 dni od odbioru dokumentacji aplikacyjnej. 

4. Środki, o których mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Porozumienia, należy przekazać na 

rachunek bankowy Miasta Siedlce nr: 29 1050 1953 1000 0023 4839 3220. 

5. Rozliczenie nastąpi po przekazaniu kopii protokołu odbioru oraz faktury. 

 

§ 5 

 

1. Wszelkie zmiany treści porozumienia  wymagają zgody wszystkich Stron Porozumienia  

w formie pisemnej poprzez podpisanie aneksu do niniejszego porozumienia. 

2. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron.  

3. W sprawach nieuregulowanych Porozumienia stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.), ustawy o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz inne obowiązujące przepisy prawa 

krajowego i unijnego.  

4. Powstałe spory Strony porozumienia będą starać się rozwiązać polubownie.  

 

Prezydent Miasta Siedlce      Wójt Gminy Siedlce 

 

       Andrzej Sitnik        Henryk Brodowski 

 

 

 

Wójt Gminy Zbuczyn       Wójt Gminy Kotuń 

 

      Hubert Pasiak           Grzegorz Góral 

 

 

 

Wójt Gminy Mokobody      Wójt Gminy Wiśniew 

 

  Iwona Księżopolska        Krzysztof Kryszczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C7B2223-E377-4255-B8E0-FB1ED7CF6A61. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Uchwała reguluje zasady przygotowania i realizacji wspólnego przedsięwzięcia polegającego na
opracowaniu dokumentacji aplikacyjnej w celu uzyskania dofinansowania na realizację projektu
pn. „Zrównoważona mobilność miejska na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego
Miasta Siedlce” w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027, działanie
3.1 Zrównoważona mobilność miejska.

Projekt będzie realizowany przez Miasto Siedlce oraz partnerów: Gminę Siedlce, Gminę Kotuń,
Gminę Mokobody, Gminę Wiśniew i Gminę Zbuczyn.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C7B2223-E377-4255-B8E0-FB1ED7CF6A61. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

